
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 836/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 
          
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5636/18-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

                                                                             
ΑΠΟΦΑΣΗ 836: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 7178/17-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/8.8.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ/) (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Τις διατάξεις του άρθρ. 5 του Ν. 4071/2012  (ΦΕΚ Α' 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση -  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 
τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΔΑ: ΩΩΟΦ7ΛΒ-ΞΓΕ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα:                                                                                                
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1723.0001 220,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΌΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

18.000,00 314,20 

2 1072.1711.0001 1.240,62 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΠΙΠΛΩΝ (ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ ΕΔΡΑ-
ΠΛΑΤΗ ΞΥΛΟΤΥΠΙΑ ΚΑΙ 
ΣΚΕΛΕΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΒΑΦΗΣ 25 ΤΜΧ ΝΤΟΥΛΑΠΙ 
ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 1 ΤΜΧ, ΡΑΦΙΑ 
ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 7 ΤΜΧ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 5.446,45 

3 1311.1321.0001 170,75 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΣΩΛΗΝΑΣ 3/4 R2, ΣΩΛΗΝΑΣ 1/2 
R2T, ΡΑΚΟΡ 3/4 Χ14Χ3/4 ΚΛΠ) 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 9510 
(ΑΛΑΤΙΕΡΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 12.793,60 

4 1311.0861.0001 124,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ  ΚΗΥ 9510 
(ΑΛΑΤΙΕΡΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

18.675,01 4.960,01 

5 1311.1321.0001 252,97 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ, 
ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ ΚΛΠ) ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 7233 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 12.793,60 

6 1311.0861.0001 37,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 7233 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

18.675,01 4.960,01 

7 1151.2551.0001 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ "Ο 
ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ" ΕΤΟΥΣ 2016 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ Δ24α/Γ.Π. 
40440/935/4-11-2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
(ΑΔΑ: 7Τ2Θ465Θ1Ω-ΔΦΥ) 

90.326,71 90.326,71 

ΑΔΑ: ΩΩΟΦ7ΛΒ-ΞΓΕ



8 1072.1699.0001 395,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ (2 ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΘΕΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΓΝΗΣΙΟΥ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ, 2 ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ 
ΑΚΡΙΒΟΥΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ, 2 
ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΑΚΡΙΒΟΥΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ 2 
ΜΕΓΑΛΕΣ ΣΦΡ. 
«ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΕ Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΛΠ» 2 
ΜΙΚΡΕΣ ΣΦΡ.«ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΕ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΛΠ» 
1 ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΣΕ ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 
2 ΜΕΓΑΛΕΣ «ΑΚΡΙΒΕΣ 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ») ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

60.030,88 11.298,84 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  836/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ  ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΩΟΦ7ΛΒ-ΞΓΕ


		2016-12-01T11:07:52+0200
	Athens




